
Contacto

Teléfono 925511051
Fax 925541615
Correo Electrónico licitaciones@illescas.es

Dirección Postal

Plaza del Mercado nº 14
(45200) Illescas España
ES425

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente ALC0236 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-12-2023 a
las 11:29 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Illescas
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.illescas.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=NTp9%2FIprcpQBPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

Objeto del Contrato: Rehabilitación del edificio municipal sanitario – asistencial situado en calle Alameda
c/v calle Severo Ochoa de ILLESCAS - TOLEDO

Procedimiento Abierto Simplificado. Tramitación Ordinaria. Varios Criterios de AdjudicaciónDescripción 
Valor estimado del contrato 1.904.759,96 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.304.759,55 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.904.759,96 EUR.

Clasificación CPV
45213150 - Trabajos de construcción de edificios de oficinas.
45215200 - Trabajos de construcción de edificios para servicios sociales.
45453100 - Trabajos de reacondicionamiento.

Plazo de Ejecución
8 Mes(es)

Lugar de ejecución
Las obras se realizarán en la Calle Alameda c/v a Calle Severo Ochoa
Subentidad Nacional Toledo
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

http://www.illescas.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=NTp9%2FIprcpQBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.846.822,52 EUR.

Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación CoFFEE-MRR Marco financiero plurianual 2021-2027

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

Imesapi S.A.
NIF A28010478
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Avenida Ramón y Cajal 107
(28043) Madrid España

Contacto

Teléfono +034 917443900
Correo Electrónico licitaciones@imesapi.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.611.426,93 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.949.826,58 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato ALC0236
Fecha de Formalización 01/12/2023

Contrato

CONTRATO PIREP.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=07b3f40b-5c5b-49fe-a452-a827bf0939b4

Motivación

Motivación Al Resultar la mercantil propuesta por la Mesa de Contratación, al recibir la mayor puntuación.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 10/11/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b24d0894-07e3-40b3-a494-d4a477d44723
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=07b3f40b-5c5b-49fe-a452-a827bf0939b4
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=07b3f40b-5c5b-49fe-a452-a827bf0939b4


Lugar

Ayuntamiento de Illescas

SOBRE ÚNICO

Apertura sobre administrativo y criterios cuantificables

Dirección Postal

Plaza del Mercado 14
(45200) Illescas España

Dirección Postal

Plaza del Mercado 14
(45200) Illescas España

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Ayuntamiento de Illescas
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://illescas.es

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Illescas
Sitio Web https://illescas.es

Proceso de Licitación

Esta acción será objeto de financiación por la Unión Europea con Fondos del Plan de Recuperación, Transformación y
Resiliencia, a través del Componente 22.- Plan de choque para la economía de los cuidados y refuerzo de las políticas de
inclusión.  El plazo de ejecución de las obras con Control de Calidad es de 8 meses (160 días hábiles), desde el siguiente al
de formalización del acta de comprobación del replanteo e inicio de obra, estimando que cada mes dispone de 20 días
hábiles. El Plazo para formalización del Acta de comprobación del replanteo e inicio de la obra será de 7 días naturales
desde la formalización del oportuno contrato
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 10/10/2023 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/10/2023 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

https://illescas.es
https://illescas.es


Dirección Postal

Plaza del Mercado 14
(45200) Illescas España

automáticamente
El día 16/10/2023 a las 09:30 horas
Apertura documentación administrativa y criterios
objetivos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Aceptación excesos de medición en proyecto
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
Aceptación modificaciones proyecto

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

Oferta económica ejecución obra o instalación equipamiento complementario
: PrecioSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
Presupuesto licitación

: PrecioSubtipo Criterio 
: 50Ponderación 

Reducción plazo ejecución
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=HLEj%2FADMWcRrh BlEHQFSKA%3D%3D

ID 0000012171837 |  2023-000948142 | Wed, 06 Dec 2023 11:29:21:554 CET 170185653372789619UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=HLEj%2FADMWcRrhBlEHQFSKA%3D%3D

